www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

154 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXXII

ld:OCC552523B3E23A4

~iftgS
Cuidando do noua gente.

Portaria Nº 056/2023 Domingos Mourão, 21 de dezembro de 2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO, ESTADO DO PIAUI, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR, a Sra. VALÉRIA SALES LIMA, portadora do RG:

1 .922.391 e CPF:815.030.913-68, ocupante do cargo de PROFESSORA, para

responder e exercer por todas as funções inerentes ao cargo de DIRETORA da

Unidade Escolar Meus Primeiros Passos e Adalgisa Morais Sousa.

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO - PI, em 21

de dezembro de 2023.

MARIA IRINELDA
GOMES DE OLIVEIRJ,X
SILVA:21767769334

Assinado de forma digital por
MARIA IRINELDA GOMES DE

LIVEIRA SILVA:21767769334
aaos: 2023.12.21 11:05:18

-03'00'
MARIA IRINELDA GOMES DE OLIVEIRA SILVA

Prefeita Municipal

ld:089B81E922A01DOA

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL - CMAS
Rua Francisco Coelho de Brito, S/N - Centro

Domingos Mourao- PI -CEP: 64.230.000
cmasslstenciasoclal@gmaU.com

RESOLUÇAO CMAS/DM Nº 022/2023

Dispõe sobre aprovação da Funcional
Program6.dca na modalidade pleito, para
Estruturação da Rede de Serviços do
SUAS o nútnero de programação Inserida
no Sistema de Informação e Gestão de
Transferências Voluntárias SIGTV, do
Sistema Único de Assistência Social -
SUAS.

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS do município de Domingos
Mourão-PI no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 366
de 05 de julho de 2018, e, considerando a reunião ordinária de N º 026 do dia 19 de
dezembro de 2023 tomou conhecimento que o município de Domingos Mourão receberá
uma verba no valor de R$ 100.000.00 (cem mil reais) por meio de indicação no sistema
SIGTV do Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Familia e Combate à
Fome para atender a Politica de Assistência Social, estruturando a rede de serviços do
SUAS no município.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a Programação n . 220342020230002, sendo o valor de R$ 100.000.00
(cem mil reais), conforme Funcional Programática 082445031219G0022 destinado à
Estruturação da Rede de serviços do SUAS/Proteção Social Básica.

Art. 2°- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Domingos Mourão - PI, 19 de dezembro de 2023.

A nanias Bandeira da Silva
Presidente CMAS

Domingos Mourão - PI

ld:OE2897CA98C81D16

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTiNCIA SOCIAL - CMAS
Rua Francisco Coelho de Brito, S/N - Centro

Domingos Mourão- PI -CEP: 64.250.000
cmassistenclasoclal@gmail.com

RESOLUÇÃO CMAS/DM Nº 023/2023

Dispõe sobre aprovação da Funcional
Programática na modalidade pleito, para
Estruturação da Rede de Serviços do
SUAS o número de programação inserida
no Sistema de Informação e Gestão de
Transferências Voluntárias SIGTV, do
Sistema Único de Assistência Social -
SUAS.

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS do município de Domingos
Mourão-PI no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 366
de 05 de julho de 2018, e, considerando a reunião extraordinária de Nº. 022 do dia 19 de
dezembro de 2023 tomou conhecimento que o município de Domingos Mourão receberá
uma verba no valor de R$ 150.000.00 (cento e cinquenta mil reais) por meio de indicação
no sistema SIGTV do Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e
Combate à Fome para atender a Política de Assistência Social, estruturando a rede de
serviços do SUAS no município.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a Programação n. 22Õ342020230003, sendo o valor de R$ 150.000.00
(cento e cinquenta mil reais), conforme Funcional Programática 08244503121900022
destinado à Estruturação da Rede de serviços do SUAS/Proteção Social Básica.

Art. 2°- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Domingos Mourão - PI, 19 de dezembro de 2023.

<..Am,~~~:_u~· ,1a.__~~ sd.,_
Ananias Bandeira da Süva

Presidente CMAS
Domingos Mourão - PI

ld:07383C70C51625B6

Dt1
~

Cuidando do noao lltfllrt.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Contrato Administrativo nº 072/2022.

Objeto: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA TO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE FRETAMENTO DE VEÍCULOS COM CONDUTOR, DE ACORDO COM AS

ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DOMINGOS MOURÃO-PI

Fundamentação Jurídica: artigo 57, II da Lei 8.666/93

Contratante: Município de Domingos Mourão- PI.

Contratado: BESSA & GOMES CONSTRUÇÕES - CNPJ nº 26.881.591/0001-47

Vigência: por igual período

Fonte de Recursos: Próprios e outros.

Data de assinatura: 21 de dezembro de 2023.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org